
Undersøkelse av din munnhelse

TAKO-senteret tilbyr deg som er deltaker på brukerkurs ved Frambu en kartlegging av din 
munnhelse. Du får svare på et spørreskjema. Tannlege undersøker munn, tenner og bitt. Du får 
også en screening av munnfunksjoner som spising og tale av logoped.

Dersom du ønsker å bli undersøkt gir du beskjed til Frambus kontaktpersonen for kurset. For å 
forberede oss trenger vi opplysninger om ditt navn, fødselsnummer og hvilken sjelden diagnose 
du har. TAKO-senteret oppretter en pasientjournal der vi dokumenterer kartleggingen. 

TAKO-senteret er et nasjonalt kompetansesenter som har spesielt ansvar for munnhelse ved 
sjeldne diagnoser. En av våre hovedoppgaver er å formidle kunnskap til fagpersoner som jobber 
i helsetjenesten og på tannklinikker. Det finnes ofte informasjon om medisinske forhold og 
generell fungering ved sjeldne tilstander, men munnområdet er ofte lite beskrevet.

Ved brukerkurs på Frambu er mange med din diagnose samlet. For å få mer kunnskap om din 
diagnose tilbyr TAKO-senteret kursdeltakere som er 3 år og eldre en undersøkelse av 
munnhelsen. Alle helseopplysninger som vi samler- svarene i spørreskjemaet, tannlegens og 
logopeden registreringer, fotografier og videoopptak, blir lagret i din journal på TAKO-senteret.

Vi lager en beskrivelse med vurdering av din munnhelse og en rapport fra kartleggingen som vi 
sender hjem til deg etter kurset.

Kartleggingen består av tre deler. Du svarer 
på spørsmål om munnhelse og -funksjoner 
i et digitalt skjema. Vår tannhelsesekretær 
hjelper deg med innlogging og praktiske 
ting underveis. En forelder, pårørende eller 
annen støtteperson som kjenner deg godt 
kan svare for deg dersom du ikke kan gjøre 
det selv.

Tannlegen undersøker munn og tenner med speil 
og sonde i godt lys. Det blir også tatt fotografier 
av tennene og bittet.
Tannundersøkelsen tar 15-20 minutter.

Logopeden gir deg oppgaver for å vurdere 
bevegelighet i ansikt og munn. Denne under-
søkelsen blir videofilmet og tar ca. 10 minutter.

Kontaktperson på TAKO-senteret
Pamela Åsten, logoped                           Telefon  908 06 487

Epost pamela.asten@tako.no


